
Índice

Página 01 Vista Geral

Pagina 02 Vista do Sistema Gás

Página 03 Embalagem e 
impressos

VISTA EXPLODIDA 
DE PRODUTO

Código: 300000669

Revisão: 06

Data: 16/06/2020

Descrição: FOGAO GAS 5Q COOKTOP 
GLASS BCO 

 



22

17

12

16 23 20 19

18

13

10

14 29

11

9

7

15

24

32

2

6

28 26

5

31

330

8

21

2

22

14

15

2

25

9 11

29

22

15

14
2626

27

27

1

4

POS. CÓDIGO DESCRIÇÃO QTDE.
PRODUTOS 
A PARTIR 

DE:
REV.

1
200002435 CUBA 1 04/12/2019 03
100001194 CUBA 1

2 11336017 CANTONEIRA DA CUBA 4
3 45045102 USINA 1
4 100001527 LÃ DE ISOLAMENTO DA USINA 1
5 45045140 REDE ELÉTRICA 1
6 45045044 PRENSA CABO 1
7 100002131 VIDRO DA MESA 1
8 100000150 VEDAÇÃO DO REGISTRO 5

9
- DEIXA DE UTILIZAR VEDAÇÃO - 01/06/2020 05

100001180 VEDAÇÃO DA BASE DA TREMPE 4

10
- DEIXA DE UTILIZAR VEDAÇÃO - 01/06/2020 05

100001181 VEDAÇÃO DA BASE DA TREMPE TC 1
11 200001653 BASE DA TREMPE SEMI RÁPIDO 4

12
200001900 BASE DA TREMPE RÁPIDO 1 04/06/2020 04
200001650 BASE DA TREMPE RÁPIDO 1

13
200002055 BASE DA TREMPE TC 1 24/09/2019 01
200001147 BASE DA TREMPE TC 1

14
45050116 QUEIMADOR SEMI RAPIDO S/ ABA SF 3 04/06/2020 04

100001459 QUEIMADOR SEMI RÁPIDO DEFENDI 3

15
100002361 CAPA SR SABAF 1,7MM 19 3 04/06/2020 04
100001450 ESPALHA CHAMA SEMI RÁPIDO DEFENDI 3

16
100002362 CAPA R SABAF 1,7MM 19 1 04/06/2020 04
100001458 ESPALHA CHAMA RÁPIDO DEFENDI 1

17
100001732 QUEIMADOR RAPIDO S/ ABA SF 19 1 04/06/2020 04
100001457 QUEIMADOR RÁPIDO DEFENDI 1

18
100001447 QUEIMADOR TC 3,3KW DEFENDI 1 15/06/2020 06
100001749 QUEIMADOR TC 3,3KW 19 1 04/06/2020 04
100001447 QUEIMADOR TC 3,3KW DEFENDI 1

19
1000001448 ESPALHA CHAMA EXTERNO BRILHANTE TC 1 15/06/2020 06
100000326 ESPALHA CHAMA EXT BRILHANTE TC 3,3KW 1 04/06/2020 04

1000001448 ESPALHA CHAMA EXTERNO BRILHANTE TC 1

20
100001449 ESPALHA CHAMA INTERNO BRILHANTE TC 1 15/06/2020 06
100000325 ESPALHA CHAMA INT BRILHANTE TC 3,3KW 1 04/06/2020 04
100001449 ESPALHA CHAMA INTERNO BRILHANTE TC 1

21 100001723 MANIPULADOR 5
22 45040157 TREMPE 4
23 45040158 TREMPE TC 1
24 40020221 FITA ADESIVA DA BASE DO VIDRO 1
25 45025089 REBITE 4X0,8 NATURAL HASTE 40MM 8
26 45025143 PARAFUSO 4,2X9,5 CL PH2 OMPT PRETO 10

27
45025025 PARAFUSO 3,5 X 9,5 AA PHS 2 26/06/2020 06
45050053 PARAFUSO M3,5X6 TC SF 2

28 45025025 PARAFUSO 3,5 X 9,5 AA PHS 1
29 45025109 PARAFUSO M4 X 6,0 CP PHS 12
30 45025124 PARAFUSO M4X10  PH BICROMATIZADO 2
31 45025125 PORCA M4 SEXT BICROMATIZADO 2
32 SISTEMA GÁS

Nº DO 
ITEM Nº DA PEÇA DESCRIÇÃO QTD.

1 100001192; 
200002432; 
100001194; 
200002435

1

2 11336017 4

3 45045090_Usina 
Emicol_ESQUEMATICO 1

4 100001527 1

5 Cooktop rede 1

6 45045044 1

7 100001281 1

8 100000150 5

9 100001180 4

10 100001181 1

11 200001652 3

12 200001897 1

13 200001143 1

14 45050116 3

15 45050114 3

16 45050113 1

17 100001732 1

18 100001749 1

19 100000326 1

20 100000325 1

21
Montagem manípulo 
11337126; 11337130; 
100001723

5

22 45040157 4

23 45040158 1

24
Fita adesiva vidro 4 
Q_40020221_ESQUEMA
TICO

1

25 45025089 REBITE 4,0x8 NATURAL HASTE 40MM 8

26 45025143 10

27 45050053 2

28 Paraf AA Ø 3.5x9.5 PF 3,5 x 9,5 AA PH 1

29 45025109 14

30 45025124_ESQUEMATIC
O 2

31 45025125 2

32
1313001 - FOGAO GAS 
5Q COOKTOP TC 
PRETO AGILE V01 - 
SISTEMA GAS 

1

 

Vista Geral

Página 01



25252525

2525

2525
2525

7

1

9
9

9 9
9

1111

121212

1212

111111

3

14

262

4

16

13

6
24

2323232323
26

14

21

16

19

1311

15

19

21

11

13

14

26

20

17

22
14

2626

18

21

13

11

18

21

14

26

5

POS. CÓDIGO DESCRIÇÃO QTDE. PRODUTOS A 
PARTIR DE: REV.

1 45075302 TUBO DE DISTRIBUIÇÃO 1

2
100002573 TUBO DE LIGAÇÃO DIANTEIRO DIR 1 04/06/2020 04

100001432 TUBO DE LIGAÇÃO DIANTEIRO DIR 1

3
100002572 TUBO DE LIGAÇÃO DIANTEIRO ESQ 1 04/06/2020 04

100001431 TUBO DE LIGAÇÃO DIANTEIRO ESQ 1

4
100002574 TUBO DE LIGAÇÃO TRASEIRO DIR 1 04/06/2020 04

100001433 TUBO DE LIGAÇÃO TRASEIRO DIR 1

5
100002577 TUBO DE LIGAÇÃO TRASEIRO ESQ 1 04/06/2020 04

100001434 TUBO DE LIGAÇÃO TRASEIRO ESQ 1

6
100002579 TUBO DE LIGAÇÃO TC 1 04/06/2020 04

100001435 TUBO DE LIGAÇÃO TC 1

7 11336014 BASE REGISTRO 1

8 100001436 REGISTRO CAV 5/8 VERTICAL RAP (ER) 1

9 100001455 REGISTRO CAV 5/8 VERTICAL SR (ER) 3

10 100001461 REGISTRO CAV 5/8 VERTICAL TC (ER 1/4) 1

11 45075504 ANEL VITON 6,35MM VERDE 14 10

12 100001456 TRAVA TUBO Ø6,35 MM (ER) REGISTRO 5

13
100001456 TRAVA TUBO Ø6,35 MM (ER) REGISTRO 4 04/06/2020 04

100001437 TRAVA TUBO Ø6,35 MM ER QUEIMADOR 4

14

200001899 BASE DO QUEIMADOR R SR 19 5 04/10/2019 02

11336015 SUPORTE QUEIMADOR SEMI RÁPIDO 3

11336016 SUPORTE QUEIMADOR RÁPIDO 2

15
100001731 CAMARA RAPIDA 0,85 C/ INJETOR SF 19 1 04/06/2020 04

100001438 CAMARA RAPIDA C/ INJETOR DEFENDI 1

16
100001729 CAMARA SEMI RAPIDA 0,65 C/ INJETOR SF 19 3 04/06/2020 04

100001439 CAMARA SEMI RAPIDA C/INJETOR DEFENDI 3

17

100001440 CAMARA TC 3,3 KW DEFENDI 1 15/06/2020 06

100001693 CAMARA TC 3,3KW 6,35 SF 1 04/06/2020 04

100001440 CAMARA TC 3,3 KW DEFENDI 1

18
100002587 CABO ELETRODO COOKTOP L400 SF 20 2 04/06/2020 04

100001441 FIACAO ACEND MESA COM VELA L400 2

19
100001722 FIACAO ACEND MESA COM VELA L600 SF 2 04/06/2020 04

100001442 FIACAO ACEND MESA COM VELA L600 DEFENDI 2

20

100001443 FIACAO ACENDIMENTO TC 1 15/06/2020 06

100000329 CABO ELETRODO TC PFA BCO 600MM Ø1,8MM 1 04/06/2020 04

100001443 FIACAO ACENDIMENTO TC 1

21
45050091 TRAVA FIACAO ACEND MESA 4 04/06/2020 04

100001444 TRAVA FIACAO ACEND MESA DEFENDI 4

22

100001445 TRAVA FIACAO ACEND MESA TC DEFENDI 1 15/06/2020 06

45050172 TRAVA FIACAO ACEND MESA TC 1 04/06/2020 04

100001445 TRAVA FIACAO ACEND MESA TC DEFENDI 1

23 45075401 ACIONADOR CATENARIA DI6X0 COOKTOP 14 5

24 45040122 CATENARIA C/5 SWITCH COOK TOP 14 1

25 45025084 PF 4,0 X 20 (M4) C.T. 10

26 45050053 PARAFUSO M3,5X6 TC SF 6

Observação

Obs. 01 - Para produtos fabricados antes de 04/06/2020: Em caso de transformação para Gás
Natural (GN), solicitar Kit de Transformação para Gás Natural. Código: 200001743.

Obs. 02 - Para produtos fabricados depois de 04/06/2020 e antes de 15/06/2020: Em caso de 
transformação para Gás Natural (GN), solicitar Kit de Transformação para Gás Natural. Código: 

200002521.
Obs. 03 - Para produtos fabricados depois de 04/06/2020: Em caso de transformação para Gás

Natural (GN), solicitar Kit de Transformação para Gás Natural. Código: 200002733.

Nº DO ITEM Nº DA PEÇA DESCRIÇÃO QTD.

1 45075302 1
2 100002573 1
3 100002572 1
4 100002574 1
5 100002577 1
6 100002579 1
7 11336014 1
8
9 100001436;100001455;100001461 5
10
11 Anel Oring TL 8mm Anel O-Ring 9
12 100001456 9
13
14 11336015; 11336016; 200001899. 200001899 5
15 100001731 1
16 100001729 3
17 100001693 1
18 Vela Sabaf D 4
19
20 100001440_VELA_ESQUEMATICO 1
21 45050091 4
22 45050172_ESQUEMATICO 1

23 45075401 5

24 45040121
CANTENARI

A COM 4 
SWITCH

1

25 ISO 7045 - M4 x 20 - Z --- 20N 10
26 45050053 10
27 100002200 100002201 200002730 

200002731 1

 

Vista do Sistema Gás

Página 02



POS. CÓDIGO DESCRIÇÃO QTDE. PRODUTOS A 
PARTIR DE: REV.

1 100001580 EPS PROTETOR QUEIMADOR RAMAL 4
2 100001581 EPS PROTETOR QUEIMADOR TRIPLA CHAMA 1
3 100002141 ETIQ INMETRO NORMA 5Q COOKTOP GLASS BCO 1
4 45095079 ETIQ PRESSAO DE ALIMENTACAO GAS 1
5 45095448 ETIQ ADES OK INSPECIONADO (VERDE) 1

6
100002652 MANUAL INSTRUCAO COOKTOP DAKO 20 1 04/06/2020 04
100001274 MANUAL INSTRUCAO COOKTOP DAKO 1

7 40020221 FITA ADES BASE VIDRO COOK TOP 10 1

8 100001273 EMBALAGEM DAKO 5Q COOKTOP 1
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18

Observação

 

Embalagem e impressos

Página 03


	Apresentação
	Vista Geral
	Vista de desenho4

	Vista do Sistema Gás - 1482(2)
	Vista de desenho6

	Embalagem e impressos

